令和２年４月９日
保護者 様

富士宮市立上井出小学校
校 長 稲葉 浩

新型コロナ感染拡大防止に関する今後の対応について（お知らせ）

日頃は、本校の教育活動についてご理解とご協力をいただき、心よりお礼申し上げま
す。４月６日に入学式、始業式を行い、新学期の出会いに喜びと感謝をしている中、再
び臨時休業のお知らせとなり、教職員一同、残念に感じています。
さて、表記のことについて、下記のように対応します。どうぞ、よろしくお願いしま

す。

記
１ 臨時休業期間 令和２年４月11日（土）～５月６日（水）

２ 休業中の児童の生活について
(1)富士宮市一斉休業とすることの意味をご理解いただき、外出や集団での行動につ
いてはご配慮ください。可能な限りでの自宅待機をお願いいたします。

(2)一時預かりを利用しない児童については、毎週１回、登校日とします。
※登校日 4月17日（金）、4月24日（金）、5月1日（金）の3日間、時間は8:00～
9:00とします。

※担任が児童に学校で、課題や最近の様子を確認します。都合が悪い場合は事前
に担任までお知らせください。

(3)健康観察カードに1日1回は体温を測るようにお願いします。

(4)生活チェック表も付けて、登校日や一時預かりの際に教員が確認をします。

３ 今後の行事について
以下の行事は中止とします。
・ＰＴＡ総会(4/17)、学級懇談会(4/17)、ＰＴＡ歓送迎会(4/17)、
家庭訪問（4/21,4/22､4/27)、遠足（4/28)、授業参観(5/8)、自然教室説明会（5/8)
ＰＴＡ親睦球技大会(6/6)

以下の行事は延期とします。
・自然教室（5/20.5/21)→9月2,3日
・演劇教室（6/22)→9月以降（日にちは未定）、

４ その他
・新型コロナウイルスの感染状況により、今後の予定は変更します。その際は、メー
ル配信やホームページにてお知らせいたします。

・児童本人を含めご家族内で体調不良者が出た場合はお手数ですが、学校にお知らせ
ください。

この件についての担当
教 頭 加 藤 俊 宏
電 話 0544-54-0046